Tình hình sản xuất, đời sống nhân dân Trước tết nguyên đán Nhâm Dần (đến ngày 25/01/2022)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Hà Trung.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 07/01/2022 của Chủ tịch UBND huyện Hà Trung; Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 13/01/2022 của UBND huyện Hà Trung về tổ chức đón tết và lịch nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. UBND xã Hà Sơn báo cáo tình hình cụ thể như sau:

1. Tình hình đảm bảo cung cầu hàng hóa.

Các cửa hàng bán lẻ hàng hóa đã chuẩn bị tương đối đầy đủ nhiều mặt hàng thực phẩm phục vụ bán lẻ hàng hóa cho nhân dân nhân dịp tết nguyên đán. Về giá các loại hàng hóa nhìn chung ổn định, không có biến động nhiều.

Quà của xã cấp tiền quà tết cho cho 1 thương binh đặc biệt, quà tết cho Đảng viên 50 tuổi đảng trở lên, cho nguyên là lãnh đạo chủ chốt qua các thời kỳ với tổng số tiền cấp là 7.200.000 đồng.

6. Tình hình triển khai các hoạt động về văn hóa xã hội.

Triển khai kế hoạch trước trong và sau tết nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về truyền thống, văn hoá dân tộc, về thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí, phòng chống dịch bệnh, làm tốt công tác VSAT thực phẩm trong dịp Tết; hướng dẫn các thôn, các cơ quan, đơn vị, tuyên truyền “Mừng Đảng mừng xuân” trong dịp tết.

Tổ chức nhân dân treo cờ tại gia đình, băng giôn, khẩu hiệu, giăng đèn kết hoa nơi công cộng tạo không khí vui tươi, phấn khởi trang trọng trong dịp tết.

Trên đây là tình hình thực hiện các nội dung chuẩn bị cho tết nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 đến ngày 25/01/2022 (tức 23/12/2021 âm lịch). UBND xã Hà Sơn báo cáo để UBND huyện Hà Trung nắm được làm cơ sở chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên (để b/c);
- Văn phòng UBND huyện (B/c);
- Lưu: VT, VPTK.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**